
  第２報 

平成２８年３月２４日 

お得意先各位 

パナソニック株式会社 

エコソリューションズ社 

住環境商品営業企画部 

 
ＭＤＦサプライヤー生産設備トラブル影響による建材商品納期遅延のお詫び【第２報】 
 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

標記の件、既にご報告のとおり、一部の建材商品遅延により多大なるご迷惑をお掛けしております。 

今般、ＭＤＦの調達が好転しましたので、今後の出荷について下記のとおりご報告申し上げます。 

お得意先の皆様には多大なご迷惑をお掛けし誠に申し訳ございません。1日も早い復旧に向け鋭意 

取り組んでおりますので、何卒ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１． 納期遅延の対象外商品 

以下の２．３．以外の内装ドア、クローゼット扉等の建材商品は、通常通り供給可能です。 

 

２．通常生産復旧対象商品 

次の商品は生産が標準レベルまで回復しましたが、まずはすでにご注文いただいた分の未納解消を優

先させていただきます。未納分も含めた新たな納期につきましては、3/29以降順次回答させていただき

ます。 

通常生産復旧対象商品 新規受注の出荷見込み 

額縁 （QP・MJ・KR品番） 標準品 － 

4/中旬以降順次 
床材 

アーキスペック 
シートタイプ全て 

ジョイハード 

フローリングタイプ 全シリーズ 

 

３．その他対象商品 
次の商品の出荷見込みは、見直しの結果、下表の通りとなります。 

すでにご注文いただいた商品の納期は、3/29以降順次回答させていただきます。 

その他対象商品 新規受注の出荷見込み 

玄関框(WPB ﾘﾌｫｰﾑ框除く) 標準品 － 

5/上旬以降順次 

窓枠 標準品 － 

無目枠 標準品 － 

階段 

特注品 プレカット階段 

受注品 
廻り踏み板・側板 

踊り場・フリー板 

窓枠（ジャストカット、ラフカット） 特注品 ジャストカット、ラフカット 

5/中旬以降順次 
幅木・廻り縁 標準品 － 

床材（突板） 
アーキスペックフロア 

ナチュラルウッドタイプのみ 
ジョイハードフロア 

 

なお、２．３．に関する納期は、順次回答させていただきます。 

また、一日当たりの受注量が想定を超え供給状況が変わる場合は、日程が前後する可能性があります。

今後の状況変化とともに、速やかにご連絡させていただきますので、何卒ご理解とご協力の程よろしく

お願い申し上げます。 

以上 


